THƯ CHÚC XUÂN TÂN SỬU

Quý Niên Trưởng, quý Chiến hữu, quý Thân hữu,

Quý vị Lãnh đạo các đoàn thể Tôn giáo, Aí hữu, Cộng Đồng,
Xã Hội, Chính Trị, Truyền Thông.

Nhân dịp hội ngộ đón Xuân Tân Sửu 2021, nhằm bảo tồn, phát huy nền văn hoá dân

tộc trong tinh thần kết chặt thân tình, kết tinh chí hướng, ôn lại quá khứ, và hoạch

định cho tương lai, thay mặt Tổng Hội, chúng tôi kính chúc quý niên trưởng, quý

chiến hữu, quý vị đồng hương, được dồi dào sức khoẻ, “thân không tật bệnh, tâm

Những vị, với lương tâm chức nghiệp cao quí và
lòng vị tha vô bờ đối với bệnh nhân, đã mãi là
gương sáng của chúng tôi.
Những vị đã bỏ mình nơi quê người vì tâm hồn bác
ái và tình nhân loại (Tết Mậu Thân 1968).

֎

Lần giở những trang trân trọng đầu tiên của
cuốn luận án Y Khoa; nhìn tên, tước vị của các Giáo
Sư người Đức, bỗng nhiên tôi thấy lòng bồi hồi dâng
lên niềm đau xót vô vàn với những tiếc nuối khôn
nguôi.

Thế nhưng, những hy sinh cao quí, từ những
con người nhân ái đó, đã bị trả một giá quá đắt -
bằng chính mạng sống của họ - bởi những tên cộng
phỉ xâm lược man rợ đầy thú tính từ phương bắc; đã
lạnh lùng và tàn nhẫn ra lệnh thủ tiêu họ, không một
chút tiếc thương, trong biến động do chính bọn
chúng gây ra, trong lần bọn xâm lược này tấn công

xâm chiếm cố đô Huế; trong dịp Tết Mậu Thân
1968.
Hạ tuần tháng 4, năm 1968.
Khoảng gần hai tháng, sau Tết Mậu Thân, cố
đô Huế đã được Quân Đội VNCH tái chiếm (25
tháng 2 – 1968 dựng lại cờ tại kỳ đài chính của cố
đô Huế).
Huế, sau những ngày bị bọn quỉ đỏ tràn ngập, đã
nhuộm máu đào tang thương và đẫm nước mắt khóc
than!